
О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ УЛИЦЫ БЛАГОЕВА В КИРОВСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН В УЛИЦУ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА
Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 июля 2008 г. № 6/17

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

  
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

РЕШЕНИЕ 

ОТ 31 ИЮЛЯ 2008 ГОДА N 6/17 
 

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ УЛИЦЫ БЛАГОЕВА В КИРОВСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН В УЛИЦУ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА 

 

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 20 июля 1998 года N 173-з "О порядке наименования и
переименования улиц, площадей и других составных частей населенных пунктов в Республике Башкортостан", Законом
Республики Башкортостан от 23 июля 1998 года N 175-з "О порядке присвоения имен государственных и общественных
деятелей улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов, организациям в Республике
Башкортостан", во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 21 февраля 2008 года N 170-
р "О мерах по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 175-летию со дня рождения
Зайнуллы Расулева" Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан решил: 

1. Переименовать улицу Благоева в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
улицу Зайнуллы Расулева. 

2. Территориальному финансовому управлению Министерства финансов Республики Башкортостан на территории
города Уфы Республики Башкортостан определить в бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан
источник финансирования работ, связанных с переименованием улицы и переадресацией зданий, строений (включая
затраты на переоформление правоустанавливающих документов проживающих на данной улице граждан). 

3. Администрации Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан совместно с МУП
"Управление жилищного хозяйства" городского округа город Уфа Республики Башкортостан принять меры по установке
аншлагов. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерняя Уфа". 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и имущественным отношениям
(Носков А.В.). 

Председатель
Совета городского
округа город Уфа

Республики Башкортостан
И.НИГМАТУЛЛИН

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/935102665
http://docs.cntd.ru/document/935102666
http://docs.cntd.ru/document/423802349

